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Az interpellációk újabban 
sokat veszítettek 
jelentőségükből,

— állapította meg Keresztes-Fischer bel­
ügyminiszter — de ennek nem a minisz­

terek az okai, hanem a képviselők.
A képviselők interpellációs joga 

szerepeli a képviselőház minapi vi­
tájában, mivel az egyik ellenzéki 
honatya felpanaszolta, hogy a tör­
vényhozóknak ez a fontos joga az 
utóbbi időkben „sorvadásnak" in­
dult s szerinte a felelős miniszterek 
sem veszik már lulságoskn komo­
lyan azt a kötelességüket, hogy — 
ezeket az. interpellációkat meghall­
gassák és azokra válaszoljanak is. 
Ezek a panasznak gyors és döntő 
cáfolatául Keresztes—Fischer Fe­
renc belügyminiszter azonnal vála­
szolt az ellenzéki képviselőnek és a 
teljes tárgyilagosság szellemében iga­
zat adott a panaszt emelő képvise­
lőnek abban, hogy az interpellációk 
újabban tényleg sokat veszítettek a 
jelentőségűkből, Ennek azonban ko­
rántsem a miniszterek az okai, — 
állapította meg a belügyminiszter — 
hanem az interpelláló képviselők, 
akik az utóbbi évek parlamenti di­
vatja szerint kissé túlságos mérték­
ben élnek ezzel a házszabályokban 
gyökeredző jogukkal. Békeidőben 
eÖY'egy interpellációs napon legfel­
jebb négy öt interpelláció hangzott 
el s ezekben a képviselők valóban 
országos jelentőségű, az egész nem­
zetet érdeklő ügyekre hívták fel a 
kormány és a törvényhozás tagjai­
nak figyelmét, illetve csak különle­
ges fontosságú iigyekbent intéztek 
kérdéseket az egyes miniszterekhez

Ma az. interpellációs jog elszínte­
lenedésének és elsorvadásának lég 
főbb oka az, hogy a képviselők az 
interpellációs napokat arra használ 
ják fel, hogy a kérdések és felszó­
lalások egé«z özönével árasztják el 
a kormány tagjait s a legtöbb ilyen 
interpellációs ülés napirendién 40 — 
60 interpelláció is szerepel. A tör­
vényhozás tagjai között ugyanis a 
háború utáni években ennek az. in­
terpellációs jognak bizonyos fokú 
tévés értelmezése alakult kis ennek 
tulaidoithntó, hogy a képviselők m i 
<*z  < íett-k túlnyomó számában helyi 

jelentőségű, úgyszólván apró cseprő 
ügyekkel foglalkoztatják a kormány­
zat tagjait és a képviselőházat.

Ezek az ügyek természetesen leg­
nagyobbrészt az illető képviselő vá 
lasztókerülelével, vagy választókö­
zönségével kapcsolatonak és ugylát- 
szik, ma igen sok törvényhozó azt 
képzeli, hogy a magyar képviselő 
ház és a magyar kormány legfon­
tosabb kötelessége az, hogy óz ő 
választópolgárainak ügyeivel foglal­
kozzék

Ilyen körülmények között való­
ban igazat kell adnunk a belügy­
miniszternek abban, hogy egyes 
képviselők legfőképen önmagukat 
hibáztathatják azért, hogy az inter­
pellációs jognak, ennek a valóban 
fontos törvényhozói jognak az ér­
téke napjainkban kezd alászállani. 
Nem lehet csodálkozni azon sem, 
hogy a kormány tagjai nem képe­
sek minden egyes esetben az el 
mondott interpellációra azonnal ér­
demleges és kimerítő választ adni. 
A gazdasági világválság folytán és 
a mai nehéz viszonyok között any- 
nyira bonyolulttá vált az államigaz­
gatás gépezete, hogy a miniszterek 
tájékozottsága valóban nem terjesz- 
kedhetik ki a legkisebb jelentőségű 
ügyek legapróbb részleteire s igy, 

| ha pontos választ akarnak adni az 
I elhangzott interpellációkra, úgy ter­

mészetesen be kell várniok az alá 
juk rendelt illetékes hatóságok je 
lentéseit. Gyakran előfordulhat az 
is, hogy a miniszter épen nagy el 
foglaltsága következtében személye 
sen nem is lehet jelen az interpel 
láció alatt, ennek oka azonban egy­
általában nem az interpellációs jog 
semmibevétele, hanem sokkal inkább 
az a nagy munkatömeg, amely a 
kormány tagjainak minden percét 
reggeltől estig igénybeveszi.

Igen helyesen mutatott rá Keresz­
tes-Fischer Ferenc belügyminiszter 
arra is, hogy rcyes képviselő'k'gyak- 
ran csak a felszínét vizsgálják meg 

, azoknak az ügyeknek, amelyeket 
j interpellációk keretében a parla­

ment elé tárnak. Sokszor általános­
ságok hangzanak el ilyen interpel­
lációkban, vádak és állítások, ame­
lyeket az illető képviselők kézzel­
fogható tényekkel, komoly bizonyí­
tékokkal nem képesek alátámasz­
tani. Az ilyen felszólalások termé­
szetesen nagy mértékben hozzájá­
rulnak az interpellációs jog elsor­
vasztásához.

Ha bajok vannak az interpellá­
ciók körül, ezeknek a bajoknak leg­
főbb okozói egyes törvényhozók. 
Hatalmas túltermelésünk van az 
interpellációkból s a mennyiség

Dunai teheráru forgalom 
megnyitása.

Az Együttműködő Hajózási 
Társaságok bajai ügynöksége 
közli, hogy a teherdarabáru 
felvételt a Győr—Mohács kö­
zött fekvő összes állomiások- 

■ nak egymásközti forgalmában 
j (a kisdunai állomások kivéte­
lével) valamint ezen állomá­
soknak a már megnyitott Re- 
gensburg, Passau, Linz, Wien, 

I Pozsony (Bratislava), Újvidék 
(Novisad) Beograd és a bezá­
rólag Rustsuk Giuriuig fekvő 
állomásokra és viszont irányuló 
forgalmában f. év március hó 

A bajai dalverseny.
Baja város kultúrtörténetében min j 

dig nevezetes nap marad az 1934. 
évi március 4 e. amikor elsöizben 
gyülekeztek Bajára Csonka Bácska 
községei a dalosversenyre. Tiz köz­
ség küldte el a maga dalárdistáit, 
hogy a dal kultuszát műveljék és a 
elsőségért megküzdjenek. A közsé­
gek között csak nékány akadt, — 
ahol már régóta működik a dalárda 
— a legtö bjében alig pár éves, 
sőt volt olyan is amelyben az idén 
alakult meg; annál dicséretesebb a 
buzgalom és a vállalkozási kedv, 
amely elhozta őket Bajára.

A versenynek nem kedvezett a 
szép idő. Hűvös, zimanl'.ós reggel

emelkedésével csökkent az inter­
pellációk minősége, belső értéke és 
komolysága. „A jóból is megárt a 
sok", mondja a közmondás s az 
interpellációs jognak valóban ártal­
mára van a hétröl-hétre előtörő 
interpelláció áradat. Ha azt akarjuk, 
hogy ez a jog ismét békebeli jelen­
tőségének és komolyságának magas 
polcára emelkedjék, úgy legjobb 
lesz, ha komolyan veszi minden 
törvényhozó ezt a jogát és azt csak 
nagyon fontos, az egész országot 
érdeklő ügyekben veszi igénybe s 
mindenekelőtt ezt tartja szem előtt, 
hogy az interpellációkból valamivel 

i kevesebb sokkal többet érne !

| 5-ével megkezdi.
Az első motorhajó menet­

renden kívül Budapestről— 
Mohácsra március hó 3-án 
Mohácsról felfelé pedig már­
cius hó 6-án indul. Március 
hó 10-től a teherárut szállító 
motorhajók menetrendszerint 
fognak közlekedni.

A Gönyü felett és Mohács 
alatt fekvő állomásokra ren­
delt szállítmányok egyelőre 
alkalmi járatokkal kerülnek 
lebonyolításra.

virradt Bajára s a dalárdisták fáz.ó- 
t m gyülekeztek a vasúti parkban, 
az egymásután berobogó vonatok­
ról és autóbuszokról, sőt voltak 
községek ahonnan kocsikkal jöttek.

A vasúti parkban „Isten hozott" 
felírás fogadta az érkezőket ; dr. 
Madarász Lajos, az idegenforgalmi 
hivatal vezetője és a dalverseny 
rendezője boldogan és örömmel 
járt kelt a vendégek közölt s mire 
valamennyien megérkeztek, az egye­
sületek zászlói közé állva, rövidke 
üdvözlő I eszedet intézett hozzájuk, 
majd felhívta a vidéki dalárdák 
zászlóit kísérő bajai lányokat, hogy 
koszoluzzák meg a zászlókat.
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Baja város zászlaját dr. Boibiró 
Ferenc polgármesterter kísérte dr. 
Gács Tibor és dr Szabolcs Nándor 
városi aljegyzőkkel együtt: a me 
gyei zászló kíséretében Alföldy 
László fölevéltáros és Seherer Re­
zső tb. főjegyző jejentek meg

A bajai lányok közül a városi 
zászlót Csincsek Jolán, a megyei 
zászlót Lantos Baba, a garait Visz- 
meg Rozika, a Bácsalmási Daloskör 
zászlóját Nagy Klára, a nagybaracs­
kaiakét Kiéin Jolán, a csátaljaiakét 
Mayer Ilona, a tompáinkét Magyar 
Lola, a bátmonosloriakét Czeglédi 
Erzsébet, a Bácsalmási Legényegyle­
tét Odray Ilus, a Csávolyi Dalos 
körét Czethoffer Mária, az érsek- 
csanádiakét Plachi Viola, a kaly- 
máriakét Kemény Iza, a Józsefvá­
rosiakét Briszlriczky Margit, a já- 
noshalmaiakét Kapuszta Nelli, a 
Györgypusztaiakét Kecskés Emma, 
a szeremleiekét Plachi Gitta kisérte.

A versennyel kapcsolatosan né 
hány kedves külsőségről kell meg­
emlékeznünk A nagybaracskaiak 
magyaros nyári viseletben, árvalány- 
hajas kalapban jelentek meg ; a já- 
noshalmai dalosok daljelvényét : a 
lyrát két szép jánoshalmai magyar 
leány : Karip Ibi és Keller Ilona 
kisérte gyönyörű di'szmagyarban. 
Közíeltünést keltettek a katymári 
dalosokat kisérő szép leányok nem­
zeti viseletűkben és a szeremlei 
szép magyar lányok és menyecs­
kék.

A vasúti parkban felsorakozott 
dalárdisták a bácsalmási tűzoltó 
zenekar zenéje mellett vonultak be 
a városba ; kilenc órakor szent mi­
sét hallgattak ; majd tiz órakor egy 
begyültek a Központi Szálloda szín­
háztermében, ahol dr. Gonczlik 
Kálmán apátplébános tartott nagy­
sikerű megnyitó beszédet, amelyben 
a város uevében üdvözölte a ver 
senyzőket.

Majd megejtették a sorsolást s 
annak megfelelően kezdetét vette a 
verseny ; a dalosok elénekelték jeli­
géjüket, a versenyszámot s egy egy 
tetszésük szerinti darabot.

A zsűrinek nem volt könnyű dol­
ga, mert nehéz volt dönteni a sor 
rendben ; nagyon kis pontszám vá­
lasztotta el a versenyzőket, ami 
kétségtelenül a daloslest vérek nívós 
dalkuituráját jelenti

A versenyzőket két csoportba 

ITT AZ ALKALOM!!

Erzsébet 
királyné 
utca 38.

hogy mindenki a penészedő szalma­
zsákját eldobhassa és helyébe csekély 
összegért egy faltere tü acél sodrony 
ágybetétet rendelhessen nálunk, mely 
olcsó és tartós, szag és féregmentes, 
és ennélfogva egészséges. Az ágy bel- 
méretének beküldése után gyorsan 
és pontosan szállítja a készítő:

Utry Pál Fiai

osztották : a haladók és kezdők 
csoportjára.

A haladók csoportjában a vet 
seny eredménye a következő volt :
1. Jánoshalma 205, II Bácsalmási 
Daloskor 191, III. Szeretnie 171, IV. 
Katymár 167, V. lompt 162 pont 
számmal; a kezdők csoportjában 
I. Bátmenoslor 165, II, Csátalja 160 
III. Nagybaracska 157, IV. Csávoly

Ma kísgyűlés a városnál.
Baja város törvényhatósági 

kisgyülését váradi és micskei 
Baranyi Tibor főispán elnök­
lésével f. évi március hó 5-én 
délután 4 órakor tartják meg 
a következő tárgysorozattal.

ügyintéző hatáskörben:

1. Nostra Rt. kérelme a tár­
házon keresztül menő gabona 
után szedhető kövezetvám ke­
zelésének átengedése iránt.

2. Gróf Széchenyi István és 
Katona József utcák között 
nyitandó uj utca céljára 437 
négyszögöl utterületnek özv. 
Sándor Lászlóné bajai lakos­
tól való megvétele.

3. Dr. Koller Imre bajai la-
1 kosnak uj utcanyitással kap­
csolatos kérelme és a még 

| szükséges utcaterületek további 
| további ingyenes felajánlására 

vonatkozó beadványa.
4. A kamarásdunai ingyen 

népfürdő építményeinek hitel­
kijelölése,

5. Lantos István és társai­
nak kérelme a házhelyrende­
zés során visszabocsátott tel­
kekhez tartozó utcaterületek 
megváltási árának megtérítése 
iránt.

6. Dr. Bajai Ernő a vasúti 
töltés mentén további 470’75 
négyzetméter nagyságú rakte­
rűiét bérbeadását kéri.

7. A Kispandur szigetből a 
város tulajdonát képező rész 
bérbeadása.

Telefon 
szám 
280.

154, V. Györgypuszla 120 pont­
számmal.

A zsüry dr. Szabovlyevits Dusán 
kir. kormányfőtanácsos, alispán el­
nöklete alatt működött.

A dijakat Alföldy 
főlevélláros osztotta 
zők közölt lelkesítő 
tében.

László megyei 
ki a verseny 
beszéd kisére- 

(Folytatjuk)

8. Egyes iskolák által a hő­
sök emlékének megörökítésére 
ültetendő fák részére terület 
átengedése.

9. Bácsbodrog vm. gazda­
sági felügyelőségének átirata 
Baja város részére két darab 
tenyészbika és három darab 
tenyészkan beszerzésére szük­
séges kamatmentes államhitel 
felvételéhez felhatalmazás meg­
adása.

10. Takács Lajos kérelme 
visszahonositása esetére köz­
ségi kötelékbe felvétele iránt.

11. Dr. Körfy Lóránd orvos, 
orvosi oklevelének meghirde­
tése.

ötven év előtt...
A „Budapesti Hírlap" ötven év 

előtti számából közöl érdekes sze­
melvényeket. Az. 1884. március 4 i 
számból mi is idézzük az alábbi kis 
városunkkal is vonatkozásban álló 
közleményt:

— Horatius nyelve Csehország­
ban. Eule nevű cseh város posta- 
hivatala Bajáról utalványt kapott, 
amely igy volt címezve : Venerabili 
ofíicic cath. Parochiali." A derék 
cseh postamester a következő meg­
jegyzéssel küldte vissza az utal­
ványt Bajái a : Miután Eule városá­
ban senki sem ért magyarul, kérjük 
címet csehül vagy németül írni . . .

Egy miltiárddal csök­
kent Magyarország 
külföldi adóssága.
Még 1931-ben gróf Károlyi Gyula 

akkoii miniszterelnök felkérésére a 
Nemzetek Szövetsége Magyarország 

’ pénzügyi helyzetét szakértőkkel meg­
vizsgáltatta. A szakértők megálla­
pították, hogy Magyarország külföldi 
adósságai 4 2 milliárg pengőre rúg­
nak, amelyben úgy az állam, mint 

! a magángazdaság kötelezettségei 
bpnfoglaltatnak.

Illetékes helyen most újra szám 
bavellék az ország tartozásait és 
megállapítást nyert, hogy ezidő sze­
rint összes külföldi tartozásunk 3 
mihlard pengőre tehető. Ez főképp 
a font, dollár és csehkorona érték- 

1 csökkenésének tulajdonítható.

Most már 
mindenki 

tudja,
hogy legjobb 

a pécsi 
brikett

„horgony védjeggyel"

1 Egyedárusitó:

Schön és Bajai
Haynald-u. 13 : —: Telefon 26.

Könyvismertetés.
A PALLADIS 1934. márciusi 

újdonságai.
Félpengös regények 44. szám.

A római expressz.
Irta: Ruth Alexander. 

Fordította: Telkes Ernő.

Eleiétől végig vágtatva rohanó, 
kaleideszkopszeriien váltakozó, szí­
nes eseményekkel teli, kalandos 
olvasmány, amely az érzelmek leg­
ellentétesebb húrjait szólaltatja meg 
az olvasóban. A regény elején kis-

■ sé tán meg is botránkozunk : házas- 
, ságtörő kalandra készülő szerelmes- 
1 pár?!.. Az itó azonban hihetetlen
■ leleményei és humorral kezeli alak­
jait és alapos lecke után, végül is 
eltéríti őket eredeti szándékuktól. 
Sokszor úgy érezzük, mintha barot-

| vaélen táncoltatná alakjait, s velük 
együtt az olvasót is. Izgalommal 
lessük a fejleményeket, amikor eset- 

, lég utat engedhetünk erkölcsi meg­
botránkozásunknak. de újra meg 
újra csalódásba esünk: az iró csak 

\ játszik a kényes helyzetekkel.
Komikus felsülések, megdöbbentő 

I bonyodalmak, az emberi gonoszság 
és megindító jóság, élvhajhászó 

{ gyönyör és önfeláldozó szerelem 
tragikus megnyilatkozásai szövik át 
a fordulatos események láncolatai. 
Mikor pedig az Írónak már sikerült 
mindent fejtetőre állítania, az izgal­
mak végső tetőfokán egészen várat­
lanul jövő, könnyed fordulattal old­
ja meg a helyzetet lélegzelfojtó fe­
szültségét.

Az egész regény valósággal hem­
zseg a pompásan megrajzolt s az 
élet elevenségéi éreztető alakoktól, 
akiknek egyéni életébe való bepillan­
tás, a bonyodalom során, uj meg 
aj meglepetéseket jelent az olvasónak. 
.4 Palladisnak ez a legújabb Fél­
pengős regénye, az írói leleménynek 
és szellemes humornak olyan bőse­
gével árasztja el az olvasót, hogy a 
felfrissülés jóleső érzésével tesszük 
le a könyvet, de csak akkor, ami 
kor már egyfolytában végig elol­
vastuk. A fordítást ügyes tollal, 
színes nyelven Telkes Ernő végezte.
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Tenniszütők, labdáké$ ^xei sportcikkek
Az elismert márkájú

STORMKING 
ütők is megérkeztek.

már raktáramon vannak.

LÁZÁR LAJOS
Baja, Vörösmarty-utca 8.

Válassza ki ütőjét 
már most, hogy 

megfelelőt kapjon.

HÍREK.
A HONSz. közgyűlése. 1934 

március 11-én délelőtt fél 11 óra­
kor tartja a bajai HONSz. csoport 
évi rendes közgyűlését, amelyre a 
város és vármegye összes haditok- 
kantjait, hadiözvegyeit és hadiárváit 
ézuton is meghívja az elnökség. — 
Tárgysorozat : 1, Elnöki megnyitó.
2. Az országos központ kiküldöttje 
ismerteti a hadirokkant törvény vég­
rehajtási utasítását és a rokkanttör 
vény módosításra váró tervezetét. 3. 
Indítványok. 4. Részleges tisztujitás. 
A vármegye területén lakó hadigon 
dozottak részére a nm. kereskede 
lemügyi minister ur 13 109 1 —1934. 
sz, rendeletével kedvezményes va­
sútjegy váltását engedélyezte.

A Stockholmi kardvivó ver 
senyen Kabos első, Rajcsány pedig 
második lett.

— Felakasztotta magát ífj. 
Zsombó Pál 29 éves felsőszentmik- 
lési géplakatos, mert szülei nem 
engedték tanulni.

URÁNIA
Márc. 7. szerdán, 
Márc. 8. csütörtök.

Filléres helyárakkal!

En ma élek!
William Faulkner világhírű 

regénye filmen 12 felvonás­
ban.

Főszerepben :

Joan Crawford és 
Garry Cooper.

H
Kísérő filmje :

Charley az 
áliáshalmozó.

Kitűnő vígjáték.

HirrdóK

A gyomorfájás, 
gyomornyomás, bélsárpangás, nagy­
fokú erjedés, tossz emésztés, fehér 
nyelű, kábullság, lülzugás, halvány 
atczin kedvetlenség a természetes 
,,Ferenc József**  keserüviz haszná­
lata állal sok esetben elmúlik. Az 
orvosi világ a legnagyobb elismerés­
sel n y i I a l k o zi k a m ag y a r 
Ferenc József vízről, mert hatása 
megbízható és rendkívül enyhe.

— A bécsi nemzetközi vásár 
igazgatósága az idei tavaszi vásár­
időpontját március 11—18 napjai­
ban állapilotlta meg. A vásárral 
kapcsolatban a Magyar Nemzeti 
bank úgy intézkedett, hogy a vásár 
látogatói részére az arra feljogosí­
tott bankok utján útlevél, menet­
levél és vásárigazolvány felmutatá­
sul ellenében 150 schillinget bocsát 
tartózkodási költség címén rendel 
kezesükre. Indokolt és méltányos 
esetekben a vásár látogatói hivata­
los árfolyamon ennél nagyobb öst- 
szegeket is kaphatnak.

— 1848. március idusának em­
léke a Bajai Nemzeti Kaszinóban. 
A Bajai Nemzeti Kaszinó március 
14-én este 8 órakor az 1848. évi 
március idusának emlékére társas­
vacsorát rendez, A vacsora ünnepi 
szónoka Kemény Gábor, ág ev. 
lelkész lesz.

— A Royal Orfeum egyik táne- 
számát, a haláltáncot — a halott­
kultusz megszeníséglelenitése miatt 

■ betiltotta a rendőrség Budapesten.
— Betiltotta a főkapitány a 

j budapesti Roial Orfeum egyik mii- 
| sorszámát, a Haláltáncot a halott- 
. kultusz profanizálása miatt.

Elegánsan bútorozott

2 ablakot utcai szoba 
.villanyvilágítással, 1 vagy 2 úr 
részére kiadó. Cim a kiadóban.

Vegyen

DOROGI 
tojás szenet és meg fog arrói 
győződni, hogy a legtakaré­
kosabb tüzelő anyag : 
MERT saiakmentesan elég 
MERT nem kormot 
MERT nem füstöl 
MERT legmagasabb hő­

fokot fejleszt

Grüíih^t és Társa
BAJA.

Telefon; 1S(í.

Felhívás!
Miután még ez évben az állam 

az átalakított épületek költségének 
60 százalékát megtéríti, hogy min­
denkinek módja legyen e kedvezmény 
mellett házát rendbehozni, hajlandók 
vagyunk minden épüleljavitást, ta­
tarozást, átalakítást a legkisebbtől a 
legnagyobbig, anyaggal együtt havi 
részletfizetéses törlesztés midiéit el­
vállalni és elvégezni.

Építési irodánkban díjmentesen 
szolgálunk bővebb felvilágosítással 

Kertvárosi Építési Vállalat 
Schvarc Dezső és Puskás Mihály 
____  Baja. ____

Hirdetmény.
A bajai izr. hitközség elöljárósága 

ezennel tudomásul adja a t. hitköz­
ségi tagoknak, hogy a macesz elő­
jegyzése március hó 4—11-ig a 
hitközség jegyzői hivatalánál, déle­
lőtt 9—12 óráig tart, ahol minden­
kinek a megrendelt mennyiség után 
kilogrammonként 1 pengő Egy 
pengő előleget kell befizetni.

Felhívjuk a t. hitközségi tagok 
figyelmét, hogy a laska előjegyezte- 
lését el ne mulasszák, mert azok 
számára, akik az előjegyzést elmu­
lasztják csak magasabb áron sze­
rezhetjük be a laskát és természe­
tes, hogy ezen árkülönbözetet a ké 
sedelmeskedők viselik.

Nyomatékosan figyelmeztetjük a 
hitközségi tagokat, hogy a macesz 
árusítása a hitközség autonóm jog­
körébe tartozik és senkinek sem 
szabad maceszt a hitközség terüle­
tére behozni. Az ezen tilalom ellen 
vétőkkel szemben a büntető eljárást 
megindítjuk és a behozott laskát a 
a közigazgatási hatóság utján elko- 
bozlatjuk

Baja, 1934 március hó 2-án.
A bajai izr. hitközség 

elöljárósága.

SPORT.
BTSE-BSC 1:1 (1:0)

A football szezon első mérkőzése, 
amely a tavaly ősszel lejátszott s 
megóvott meccs újrajátszása volt, 
szép sportot eredményezett. Mind a 
bajai, mind a bácsalmási csapaton 

I meglátszott a téli kondíció It éning 
s- a mérkőzés végéig egyformán jól 
mozoglak a játékosok.

Az első félidőben a Turul hatá­
rozott fölényben volt, egymásután 
vezette veszélyes támadásai! a bács­
almási kapu ellen s csak Dömer 
nag'-szerii formája és a szerencse 
mentette meg a góltol.

Az első felidő gól/át a Turul 
szerzi: Onódy lefut, a védelem 

gánccsal akasztja, azonban a lab­
dát megvágja, amely Dömer mel­
lett utat talál. A bitó a gólt nem 
adja meg. 11 est ítél, amit Kovács 
behelyez.

A második félidőben szóhoz jut 
bácsalmás is s védelmi hiba foly­
tán kiegyenlítenek.

A Turul csatároknak nem megy 
a lövés s ami esik az vagy Dörner 
zsákmánya, vagy kapufa.

A mérkőzésen a Turul volt a 
jobb, BSC a szerencsésebb fél.

; Csik biró mindkét fél megelége­
désére jól vezette s végig a kezében 
tartotta az erősiramu mérkőzést.

Nagy érdeklődéssel tekintünk a 
! vasárnapi bácsalmási mérkőzés elé. 
\ A BSC meg akarja tartani, hogy 

otthon meg tudja verni a Turult, 
viszont a bajai csapat azt akarja 
beigazolni, hogy az eldöntetlen csak 
a balszerencse eredménye s Bács­
almáson kiköszörüli a csorbát.

Hál majd meglátjuk!

Laptulajdonos:
Or. KM EZ Y LEHEL.

CMSJk
1934. márc. 4-én, 
1934. márc. 5-én,

A legizgalmasabb 
film ez évben

ZAROFF 
barankai 
véreb

Egy ernbervadász izgalmas 
története 10 felvonásban.

Ezenkívül :

Leányok 
a viharban 

| Egy fiai d leány története 
10 'elvonásban.

| Csők tő éven felülieknek 

engedélyezve!
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i Szereltesse át elavult |

rádió- és villany 
berendezését. Garancia mellett vállal- « 
juk. Kedvező részletfizetési feltételek. [ 
Rádió-amateuröknek nagy árenged- 
meny! Accumuiator töltés és javítás, m 
yOám rádió-, villany és műszaki vállalata jKObiIVÖíI 65 Arany János-u. 2. (Drescher-ház.) R

A legjobb tojásszenet legolcsóbb áron 
szállítjuk, lényeges árleszállítás folytán!!

T jelű

tatai tojásszén
q-ként Mi ■
házhoz » 3l ■
szállítva ■
Füst-, korom és szagmentes. Salakmentesen teljesen hamuvá ég. 

Minden rendszerű kályában legjobban tüzelhető !
la. külföldi diókoksz, darabosszén, aprított akác és 

vegyesfa a legolcsóbb árakon!!
Mielölt rendel, saját érdekében kérjen okvetlen árajánlatot I 

„BAJA-BÁCSKA"
Fedett raktár! építési és tüzelőanyag kereskedés

Baja, Mátyás király-tér 10. Telefon 356.

Bakanek «> Goldberger
könyvnyomdáia

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

a r vcr-r-K s=

| Rádió készülék
’ átalakítás és javítás 20-200-2000 méter 

hullámhosszra, hullámcsapda beépítés 2fl 
M készülékbe is garanciamellett! Kérje a 
* készülékek d i j 1 a la n bemutatását!

Kricskovics István
y rádió- és villanyszerelési vállalata, Takarékptár-u 1.

-gct ..-.i»>5=s»er^-.7r ?
Nvotnn’nfl RakannV . GoldberUer könvvvomdáibííar> Hm.

100’1.
megtakarítással jár kitűnő mm 
és likőrök készítése házilag 
közismerten a legjobb

„Gerté" rum- és 
likőresfentiákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely líkőresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér 1

KÉSZÍTI;

Gyarmati gyógyszertár, Baja.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

március 5-töl március 12-lg
GYARMATI EMIL 

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 
gyógyszertára.

Névjegyeit 
mindenkinél olcsób­
ban, szebben, gyor­
sabban késziti el a

BakaneksGoldberger 
könyvnyomda!!

üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. e. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ LAJOS űrhzabó Arpád-u 8.

A 10 évig fizetett házbér 
összege egyenlő egy 
ház építési összegével!

Kertvárosi telkeinken 
felépítjük kívánsága 
szerinti házát!
(, k Fizetési
ielteteiek beosztásával, vala­
mint tervekkel és bővebb fel­
világosítással díjtalanul szolgál

Kertvárosi építési Vállalat 
j síhwarcz oezsű ói puskás mihály

Baja, 8udapesti-ut.
Telefon: 290.


